hoc tantū habebant (vt iam dictum est) abominationis, vt
vel omnium dæmoniorum principem hoc ceneret noī.

Ex hoc perpende quanta & quam acerba haec fuerit
in xp̄m contumelia, quum blasphemantes dicunt eum
vel beelzebub habere, vcl mag um esse, q̄ beelzebub pra-
sidio fr̄stus, eliceret dæmones.

Quōd si queras vnde moi fuerunt tam indigna de
christo loqui: Dicendum nos nulla neḡ vera (quod abit)
neque verisimili ratione motos hanc quam ex patrem
daci diabolo cōcepterant euomuisti blasphemā, imo nec
credibili vera esse quā ipsi dicebant, sed inuidia & odio
furore stimulatos, ad tam indignam rufi contumeliam
neq̄ attendisse qd diceret, sed solū, vt cōstumelissimi dī-
cerent. Inuidia enī nō querit qd dicat, sed solū vt dicat.
Et ideo nulla malitia peior est inuidia. Adulter in breui
complet peccatum suum, inuidus autem nunquam quie-
scit, sed sicut scari ab ei nutrīuntur stercore, ita inuidi infor-
tunis pascuntur aliorum.

Chry

P̄C̄ in
sp̄m f̄l̄m
grauitas,
Mar. 3.

Mat. 11,

Porr̄ iudæi dicentes christum in beelzebub eliceret
demonia grauissima peccato se se contaminauerunt, id
est peccato in spiritum sanctum, quia agnitione impugna-
bant veritatem. Vnde apud Marcum dominus loquitur
dicens: Amen dico vobis, quoniam omnia dimittenter fir-
mis hominum peccata & blasphemā, quibus blasphemā
uerint, qui autem blasphemauerit in spiritum sanctū nō
habebit remissionē in aeternū, sed regū erit aeternū deli-
cti, quoniam dicebant: Spiritūtū immundum habet.

Apud Matthæum verò sic: Quicunq̄ dixerit verbum
contra filium hominis remittetur ei, qui autem dixerit cō-
tra spiritum sanctum, non remittetur ei, neq̄ in hoc se-
culo, neque in futuro. Sane contra spiritum sanctum di-
cit, qui contradicit ei quod spiritus sanctus aperit cordi
eius manifestat.

Circa secundum, quod est tentantium christum c̄rta
perfidia, subditur.

Et alii tentantes, signum de cōlo quærebant ab eo.

G. Et alii, inquit, paribus stimulati liuoris aculeis, percepant
ab eo cōceleste videre portentum. Quasi dicent: Quan-
uis ab homine dæmonium eliceret, non tam hoc est di-
uide operationis sufficiens argumentum. Nondū enim
vidimus aliq̄ d pr̄fici miraculis simile, Moysēs enī trans-
duxit

duxit populum per medium mari, Iosue successor eius,
solem itare fecit ad Gabaon. Tu vero nihil horum hacē
nus ostendisti. Quæzere enim prodigia de cōlo sati innu-
it, quōd huicmodi cogitationib⁹ stunc temporis adficie-
bantur erga christum.

Christiūtē
Signum, inquit de cōlo quærebant ab eo, videlicet tātu per
vel quia in mo re Helen⁹ ignem de sublimi venire cupi fidia.
bant, vel in similitudinem Samuels, tempore astri mu-
gire tonitrua, coruscare fulgura, imbres ruere quasi non
potent & illa caloniari, & dicere ex occultis & variis ac-
ris passionibus accidisse.

At tu qui caluniaris ea quā oculis vides, manu tenes,
villitatis sentis, quid facies de his quā de cōlo veneris?
Utique respondebis, & magos in ægypto signa multa fe-
cisse de cōlo. Sanè multa iā ab eo fieri signa viderāt. & ta-
men quasi non videntis, signa quærerunt, nullum enim eo
rum aspectū spiritualiter, id est fide viderant. Quid autem
p̄derunt signa iis qui scriptū sunt increduli? Profecto
si moylen⁹ & prophetas nō audiunt, neque si quis ex mor-
tuis resurrexerit, credent. Si fides adhibenda est testimoni-
ū signorum, quārū nō eque testimonii verborum? qua-
bius quām in his quā signis confirmat. Res sanè indigna,
imo nequissima in deum perfidia.

Antiquum fuit iudæis signa quæzere, non vt ex vīlis
signis crederet, aut credentes fierent meliores, sed reue-
ra, vt extensis fibi signis aduersum vniuersos homines
superbent, quāi qui soli ex omnibus hominibus signis
diuini digni haberentur. Vnde & per apostolū Paulum
dicunt: Iudæi signa petunt, & Græci sapientia quæzunt
Vnde & eis à domino cū graui reprehensione dicitur: Ni
si signū & prodigia videritis, non creditis. Et rursus alibi
Generatio mala & adultera signum quærit, scilicet ē sub
limi, nempe signum maiestatis. & non dabitur, sed poti⁹
castigandis superbis dabatur signū humiliatis. ut tali signo
examinati, si hoc signū amplectantes fuerint imitati, adpro-
benfici, si alpernati cū diabolō & ipsi reprobentur internum

Superbī
signū hu-
militatis
Christiūs,
L. Cor. v.
10ā, 4.
Mat. 12.

Et vtq̄ in signum humiliatis dei filius homo fa-
positus est dicente ad pastores angelo nati nuntio Salua-
toris: Hoc vobis signum. Inuenietis infantem, patrinis in-
uolutum, & positum in p̄fepio. Huc etiam accedit testi-